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SHTOJCE nr.2

Modifikim i DST per proceduren e prokurimit tender i hapur me objekt Sherbimi i Lavanterise dhe
Hotelerise ne Spitalin Rajonal Fier (Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomikë - ku të gjitha
kushtet janë të përcaktuara - me afat 36 mujor) : REF-44572-11-22-2019” me vlerë të pritshme të
kontratës : 162 155 700 (njeqind e gjashtedhjete e dy milion e njeqind e pesedhjete e pese mije e
shtateqind) leke pa Tvsh, dhe fond limit per njesi i marreveshjes kuader: 350 (treqind e pesedhjete)
leke pa TVSH

 Ne shtojcen nr. 8 “Kriteret e veçanta të kualifikimit” Kriteret e vecanta te kualifikimit nen
titullin kapaciteti ekonomik dhe financiar:

ESHTE

3.2.1 Sherbime të mëparshme të ngjashme në një vlerë sa 40% të vlerës se fondit limit, të realizuara gjatë tre viteve të
fundit nga data e hapjes së ofertave të kësaj procedure prokurimi.

 Si dëshmi për përvojën e mëparshme me institucione shteterore kërkohen kontrata e shoqeruar me vërtetim
realizimit te kontrates të lëshuara nga një ent publik ose fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe
sasitë e sherbimeve te kryera.

 Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat si dëshmi pranohen vetëm  faturat  tatimore te
shitjes ku te shënohen datat, shumat dhe sasitë e sherbimeve te kryera.

Permbushja e njerit prej kritereve te mesiperm e ben oferten te vlefshme

BEHET

3.2.1 Sherbime të mëparshme të ngjashme në një vlerë sa 30% të vlerës se fondit limit, të realizuara gjatë tre viteve të
fundit nga data e hapjes së ofertave të kësaj procedure prokurimi.

 Si dëshmi për përvojën e mëparshme me institucione shteterore kërkohen kontrata e shoqeruar me vërtetim
realizimit te kontrates të lëshuara nga një ent publik ose fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe
sasitë e sherbimeve te kryera.

 Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat si dëshmi pranohen vetëm  faturat  tatimore te
shitjes ku te shënohen datat, shumat dhe sasitë e sherbimeve te kryera.

Permbushja e njerit prej kritereve te mesiperm e ben oferten te vlefshme

 Ne shtojcen nr. 8 “Kriteret e veçanta të kualifikimit” Kriteret e vecanta te kualifikimit nen
titullin kapaciteti ekonomik dhe financiar:

ESHTE

3.3.3 Disponimi i pajisjeve, mjeteve dhe makinerive që kërkohet:

Operatori ekonomik duhet te ketё ne pronesi ose me qira makinerit e përcaktuara në tabelën e mëposhtme, pёr larje,
tharje, hekurosje, paketimi, transporti dhe karrela shёrbimi deri tek shtrati i pacientit, tё vёrtetuara me dokumentacion
si më poshtë:

 Dokument që vërteton pronësinë ose qiramarrjen si më poshtë: fatura tatimore të blerjes; ose të zhdoganimit; ose
Kontrata e shitblerjes; ose çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë sipas Kodit Civil të
Republikës së Shqipërisë; ose Kontratë qiraje.
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 Foto të pajisjeve, mjeteve dhe makinerive të kërkuara.

Nr. Emёrtimi Njёsia Sasitë
minim
ale

1 Makineri Larёse Profesionale ( minimalisht 50 kg) Copё 1
2 Makinё Tharёse Profesionale ( minimalisht 50 kg) Copё 2
3 Makineri Hekurosёse (Rul) Profesionale Copё 2
4 Makineri Paketimi Profesionale pёr paketim rrobash Copё 1
5 Makineri barriera Larëse Profesionale( minimalisht 50 kg) Copё 1
6 Kosha metalikё (karrela pёr mbajtje material i butë) Copё 10
7 Makineri larese me kualitet te larte larje e cila te jete e lidhur me sistem

dozimi qe kryen te gjithe pastrimin e bazes materiale
Copë 1

8 Karrela karroca (karrela shërbimi ne pavion pe rrobat) Copë 10

9 Peshore Elektronike minimalisht 100 kg e cila duhet te jete e
kalibruar dhe te shoqerohet me akt kolaudimi nga autoritetet
perkatese (Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë)

Copё 1

- Keto makineri duhet te jene te instaluara ne ambjentet e Lavanderise te cilat do te verifikohen nga KVO pas
hapjesse ofertave

- Ne rastin e marrjes me qira afati i kontrates se qirase duhet te jete minimalisht sa afati i kryerjes se ketij
sherbimi.

BEHET

3.3.3 Disponimi i pajisjeve, mjeteve dhe makinerive që kërkohet:

Operatori ekonomik duhet te ketё ne pronesi ose me qira makinerit e përcaktuara në tabelën e mëposhtme,
pёr larje, tharje, hekurosje, paketimi, transporti dhe karrela shёrbimi deri tek shtrati i pacientit, tё vёrtetuara
me dokumentacion si më poshtë:

 Dokument që vërteton pronësinë ose qiramarrjen si më poshtë: fatura tatimore të blerjes; ose të zhdoganimit;
ose Kontrata e shitblerjes; ose çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë sipas Kodit
Civil të Republikës së Shqipërisë; ose Kontratë qiraje.

 Foto të pajisjeve, mjeteve dhe makinerive të kërkuara.

Nr. Emёrtimi Njёsia Sasitë minimale
1 Makineri Larёse Profesionale ( minimalisht 50 kg) Copё 1
2 Makinё Tharёse Profesionale ( minimalisht 50 kg) Copё 2
3 Makineri Hekurosёse (Rul) Profesionale Copё 2
4 Makineri Paketimi Profesionale pёr paketim rrobash Copё 1
5 Makineri barriera Larëse Profesionale( minimalisht 50 kg) Copё 1
6 Kosha metalikё (karrela pёr mbajtje material i butë) Copё 10

8 Karrela karroca (karrela shërbimi ne pavion pe rrobat) Copë 10

9 Peshore Elektronike minimalisht 100 kg e cila duhet te jete e
kalibruar dhe te shoqerohet me akt kolaudimi nga autoritetet perkatese
(Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë)

Copё 1

- Keto makineri duhet te jene te instaluara ne ambjentet e Lavanderise te cilat do te verifikohen nga KVO pas hapjes
se ofertave
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- Ne rastin e marrjes me qira afati i kontrates se qirase duhet te jete minimalisht sa afati i kryerjes se ketij sherbimi.

ESHTE

1. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data 26.12.2019 Ora
10.00

2. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data 26.12.2019 Ora
10.00

BEHET

1. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data 30.12.2019 Ora
10.00

2. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data 30.12.2019 Ora 10.00

Vo: keto ndryshime jane bere kryesisht me qellim rritjen e konkurences dhe pjesmarrjen e nje numri sa
me te madh operatoresh ne kete procedure prokurimi.


